Quartò, eodem modo unica ex cibo refectio, si ea sit immoderata humanæ legis proximo fini contraria est, sicut plures: sed qui pluribus utitur, dubio procul contra legem humanam de jejunio facit, ergo & qui semel immoderatè tamen comedit.

Quintò, ab absurdo vitando argumentamur: nam si eo modo, quo caput quæstionis exponit, satisficeret jejunii præcepto, sequeretur, quòd virtutis præceptum adimpleretur per contrarium ejus quod præcipitur. Quod nemo doctus affirmabit. Exercet etenim qui se ingurgitat, gulam appetitissimè contrariam abstinentiæ, quæ lege lata de jejunio præcipitur. Qua ratione ad probandum hæc in quæstione opinionem istam; utitur Martinus Ayala Epif. Guadixiensis *lib. 3. de tradition. Eccl. c. de jejun. Eidem sententiæ adtipulari videtur D. Tho. in 2. 2. q. 148. art. 3. ad 2. qui de transgrediente præceptum jejunii, inquit. Cujus austeritatem, si aliquis transgrediendo statutum contemnat, vel hoc modo transgrediatur, quòd impediatur finis quem intendit, peccat mortaliter talis transgressor. scribit & ad hæc Joan. Major. in 4. sem. dist. 15. q. 3. nullo modo ratione quantitatis cibi jejunium frangi nisi quis intemperatè comedat; sed & Innoc. in rub. de observat. jejun. n. 1. refert, quosdam tenere nusquam esse jejunium nisi & ibi sit victus abstinentia.*

Contrariam opinionem veriorè esse probare conantur Cajet. 2. 2. q. 147. art. 3. & Joan. Medin. in 4. sent. in tract. de jejun. c. de num. refectioinum, & c. de his per quæ Ecclesiast. jejunium solvitur. Ex nostris Innoc. in d. rubr. n. 3. qui præmittere videntur hoc ab omnibus frequentiori consensu receptum esse. Ecclesia etenim in his legibus quas de jejunio instituit, licet definierit, semel tantum in die jejunii comedendum esse, cibi tamen & prandii quantitatem nec definivit, nec commodè definire potuit propter varias hominum condiciones, & corporum qualitates, secundum quas, quod uni est immoderatum, alteri fortassis non sufficit, aut sanè ita illi convenit, ut nullus sit in ea re excessus. Hæc verò ratio non est adeo efficax, quòd possit priorè opinionem omnino evertere. Nam licet S. Thom. ea utatur in d. art. 6. ad 1. & verum sit, ab Ecclesia non esse quantitatem cibi definitam jejunantibus; siquidem in legibus de jejunio latis hora prandii, & unici tantum præscribitur quod & idem Thomas tradit ar. 7. non negatur ex hoc ab Ecclesia sensim definitum esse,

ac jejunantibus præceptum esse ut abſtinentia utantur. Atque idèd tenetur qui jejunit, ex præcepto Eccleſiæ abſtinentia uti, ac ſemel tantùm comedere temperatè juxta boni viri arbitrium, ne circumſpecta, quadam ex latitudine, propria conditione, limites temperantiæ aut abſtinentiæ virtutis excedat. Nec id periculofum eſt, imò cuique facillimum, juxta illam latitudinem, quæ cognoſci ac dijudicari abſque ullo gravi examine poterit. At præceptam eſſe ab Eccleſia jejunantibus abſtinentiam, ubique ni fallor, S. Tho. præmittit, & docet. Idem ſuperiùs nos probavimus; ſit igitur rationi conſonum, tunc jejunii præceptum minimè ſervari, imò violari planè, quoties abſtinentiæ limites, etiam ſemel comedendo, univoco prandio qui jejunit egreditur: quippe qui nequaquam abſtinentia utitur, nec ejus virtutis actus qui Jure Pontificio præcipitur; imò abſtinentiæ virtutis actus, eſt jejunii ſubſtantia, quod omnes fermè fatentur; & ideo abſque actu abſtinentiæ virtutis, nec jejunium vere dici poteſt, nec præceptum Eccleſiæ adimpletur, quo actus abſtinentiæ præcipitur.